Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador  Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº833/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio das Secretarias competentes, realize o serviço de

patrolamento na Rua Romão Fierzt, localizado no Faxinal do Tanque.

JUSTIFICATIVA

 A  realização  do  serviço  de  patrolamento  é  fundamental  para  melhorar  as

condições de trafegabilidade e segurança na via.

O patrolamento  ajudará  a corrigir  os  buracos e  imperfeições na pavimentação,

oferecendo uma superfície mais uniforme e evitando danos aos veículos, promovendo um

aumento  na  qualidade  de  vida  da  população  local,  proporcionando  mais  conforto  e

acessibilidade, e contribuindo para o desenvolvimento e valorização da área.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de fevereiro de 2025.

Fábio Pavoni

Vereador

		2025-02-14T15:06:37-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1